

設計内訳書 (全体)

業務名	項目・工種・種別・細別	規格	単位	当 初	業 種	金額	数量増減	金額増減	摘要
					項 目				
測量業務				数量	単価				
直接測量費			式	1		1,878,550			
間接測量費			式	1		1,609,450			
測量業務価格			式	1		3,488,000			
設計業務									
直接原価			式	1		3,255,888			
その他原価			式	1		1,602,572			
業務原価			式	1		4,858,460			
一般管理費等			式	1		2,615,540			
設計業務価格			式	1		7,474,000			
業務価格	全体		式	1		10,962,000			
消費税相当額			式	1		1,096,200			

設計内訳書 (全体)

[illegible]

積 算 情 報

設 計 書 番 号	508-k143560-00017-46(0)	設 計 者 名	
費 目	測量及び試験費	工 事 名	令和8年度復旧治山事業（一般）第1号工事（布引谷）設計業務
所 属 名	松阪農林事務所 森林・林業室		
通 用 単 価	業務		
入 札 日（開 札 日）	令和 8年 6月16日		
歩 掛 適 用 年 月 日	令和 8年 4月28日		
単 価 適 用 年 月 日	令和 8年 4月28日		
適用単価 地 区	一 般 材 料	I00：松阪3	
	生 コ ン		
	石 材		
適 用 工 種		（係数ランク 1）	

積算時想定業務期間	年 月 日 ～ 年 月 日（日）
-----------	------------------

諸経費情報

委託先	建設コンサルタント		
測量業務	諸経费率	しない	95.8%
測量業務（竣工平面図）	諸経费率	しない	30%
地質調査業務（一般）	諸経费率	しない	82.5%
地質調査業務（解析）	その他原価の割合（α）	しない	35%
	一般管理費等の割合（β）	しない	35%
設計業務	その他原価の割合（α）	しない	35%
	一般管理費等の割合（β）	しない	35%

設計内訳書

業務名	令和8年度復旧治山事業（一般）第1号工事（布引谷）設計業務	当 初	業 種 項 目	設計業務（治山林道）				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
山腹工設計		式	1		2,729,688			
山腹工設計		式	1		2,729,688			
設計計画		式	1		190,280			
設計計画		件	1	190,280	190,280			単-1号 P1
施設設計等		式	1		2,539,408			
施設設計等		件	1	1,116,814	1,116,814			単-2号 P1
ロックボルト設計		件	1	1,422,594	1,422,594			単-3号 P1
直接経費		式	1		252,000			
直接経費		式	1		252,000			
電子成果品作成費		式	1		252,000			
電子成果品作成費（設計） 6.9×2,975千円〓0.45	区分：概略設計、予備 設計又は詳細設計	式	1		252,000			
共通		式	1		274,200			

- 5 -

三重県 農林水産部

設計内訳書

業務名	令和8年度復旧治山事業（一般）第1号工事（布引谷）設計業務	当 初	業 種 項 目	設計業務（治山林道）				
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通（設計業務）		式	1		274,200			
打合せ等		式	1		274,200			
打合せ		業務	1	274,200	274,200			単-4号 P2
直接原価		式	1		3,255,888			
その他原価		式	1		1,602,572			
業務原価		式	1		4,858,460			
一般管理費等		式	1		2,615,540			
設計業務価格		式	1		7,474,000			
消費税相当額 7,474,000×10%		式	1		747,400			
業務費計		式	1		8,221,400			

- 6 -

三重県 農林水産部

諸経費計算書

508-k143560-00017-46

業務名

測量業務		地質調査業務 一般調査業務	
項目	金額・率 (%)	項目	金額・率 (%)
直接測量費		純調査費（直接調査費及び間接調査費）	
非対象額		非対象額	
管理費区分9・I（成果検定費等）		管理費区分9・I（諸経費の非対象）	
対象額		対象額	
諸経费率		諸経费率	
諸経費（計算額）		諸経費（計算額）	
竣工平面図作成の対象額（労務費、直接人件費）		調整額	
竣工平面図作成の諸経费率		諸経費計上額	
竣工平面図作成の諸経費（計算値）		調整業務計上額	
調整額		その他原価対象額（管理費区分A+B+D）	
諸経費計上額		その他原価の割合（α）	
調整業務計上額		その他原価計上額	
その他原価対象額（管理費区分A+B+D）		直接原価	
その他原価の割合（α）		その他原価	
その他原価計上額		一般管理費対象額	
直接原価		一般管理費等の割合（β）	
その他原価		一般管理費等計上額	
一般管理費対象額			
一般管理費等の割合（β）			
一般管理費等計上額			

- 7 -

三重県 農林水産部

諸経費計算書

508-k143560-00017-46

業務名 令和8年度 令和8年度復旧治山事業（一般）第1号工事（布引谷）設計業務（当初）

地質調査業務 解析調査業務		設計業務 建設コンサルタント	
項目	金額・率 (%)	項目	金額・率 (%)
直接人件費		直接人件費	2,975,994
その他原価の割合（α）		その他原価の割合（α）	35%
その他原価計上額		その他原価計上額	1,602,572
直接原価		直接原価	3,255,888
非対象額（－）		非対象額（－）	0
管理費区分9・I（一般管理費等の非対象）		管理費区分9・I（一般管理費等の非対象）	0
一般管理費対象額		一般管理費対象額	4,858,460
一般管理費等の割合（β）		一般管理費等の割合（β）	35%
一般管理費等（計算値）		一般管理費等（計算値）	2,616,280
調整額		調整額	740
一般管理費等計上額		一般管理費等計上額	2,615,540
（直接経費	）	（直接経費	279,894）

- 8 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-1号

名称 規格	設計計画	単位	数量	単価	金額	摘要
設計計画 (治山林道) 山腹工		件	1	190,280	190,280	DE813010 管理費区分 無 単-5号
計					190,280	
単価					190,280	円/件

- 9 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-2号

名称 規格	施設設計等	単位	数量	単価	金額	摘要
施設設計・設計図作成 (治山林道) 山腹工	山腹面積=0.3ha以上0.5ha未満: 工種等による補正=c:	件	1	704,357	704,357	DE816010 管理費区分 無 単-6号
数量計算 (治山林道) 山腹工	同上	件	1	256,024	256,024	DE816110 管理費区分 無 単-7号
照査 (治山林道) 山腹工	同上	件	1	156,433	156,433	DE816120 管理費区分 無 単-8号
計					1,116,814	
単価					1,116,814	円/件

- 10 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-3号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 4月28日 令和 8年 4月28日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称 規格	ロックボルト設計		単位	数量	単価	金額	単価	1,422,594
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
設計計画 (治山林道) アンカー付場所打ち法枠	予備設計で概略設計計算済=いいえ [0%] : 計算面積 (1断面当り) =1,000m2未満 [0%] : 断面数=1断面:	(箇所) 式	1	104,244	104,244	DE659010 管理費区分 無 単-9号		
設計条件の確認 (治山林道) アンカー付場所打ち法枠	同上	(箇所) 式	1	31,926	31,926	DE659020 管理費区分 無 単-10号		
設計計算 (治山林道) アンカー付場所打ち法枠	スベリ安定計算=行う: 予備設計で概略設計計算済=いいえ [0%] : 計算面積 (1断面当り) =1,000m2未満 [0%] : 断面数=1断面:	(箇所) 式	1	433,755	433,755	DE659030 管理費区分 無 単-11号		
設計図 (治山林道) アンカー付場所打ち法枠	予備設計で概略設計計算済=いいえ [0%] : 計算面積 (1断面当り) =1,000m2未満 [0%] : 断面数=1断面:	(箇所) 式	1	321,249	321,249	DE659040 管理費区分 無 単-12号		
数量計算 (治山林道) アンカー付場所打ち法枠	同上	(箇所) 式	1	249,288	249,288	DE659050 管理費区分 無 単-13号		
照査 (治山林道) アンカー付場所打ち法枠	同上	(箇所) 式	1	197,880	197,880	DE659060 管理費区分 無 単-14号		
報告書作成 (治山林道) アンカー付場所打ち法枠	同上	(箇所) 式	1	84,252	84,252	DE659070 管理費区分 無 単-15号		
計					1,422,594			
単価					1,422,594	円/件		

- 11 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-4号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 4月28日 令和 8年 4月28日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称 規格	打合せ			単位	業務	数量	1	単価	274,200
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
打合せ（治山林道）		業務着手時打合せ＝する：中間打合せ回数標準2回＝2回：成果物納入時打合せ＝しない：	業務	1	274,200	274,200	DE670310 管理費区分 無 単-16号		
計						274,200			
単価						274,200	円／業務		

- 12 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-5号

DE813010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 4月28日 令和 8年 4月28日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称 規格	設計計画（治山林道）山腹工				単位	件	数量	1	単価	190,280
	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
主任技師 （内業）	直接人件費	人	0.6	70,900	42,540	R0402 管理費区分 無 割増率 0%				
技師（A） （内業）	同上	人	1.1	62,600	68,860	R0403 管理費区分 無 割増率 0%				
技師（B） （内業）	同上	人	1.6	49,300	78,880	R0404 管理費区分 無 割増率 0%				
計					190,280					
単価					190,280	円／件				

- 13 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-6号

DE816010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 4月28日 令和 8年 4月28日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

施設設計・設計図作成 (治山林道) 山腹工		単位	件	数量	1	単価	704,357
名称	規格						
0.3ha以上0.5ha未満 c							
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
主任技師 (内業)	直接人件費	人	0.92	70,900	65,228	R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (A) (内業)	同上	人	1.45	62,600	90,770	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (B) (内業)	同上	人	4.49	49,300	221,357	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
技師 (C) (内業)	同上	人	4.62	42,500	196,350	R0405 管理費区分 無 割増率 0%	
技術員 (内業)	同上	人	3.56	36,700	130,652	R0406 管理費区分 無 割増率 0%	
計					704,357		
単価					704,357	円／件	
J01 山腹面積	0.3ha以上0.5ha未満						
J02 工種等による補正	c						

- 14 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-7号

DE816110

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 4月28日 令和 8年 4月28日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	数量計算 (治山林道) 山腹工	単位	数量	単価	金額	摘要
規格	0.3ha以上0.5ha未満 c			1	256,024	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
技師 (C) (内業)	直接人件費	人	2.38	42,500	101,150	R0405 管理費区分 無 割増率 0%
技術員 (内業)	同上	人	4.22	36,700	154,874	R0406 管理費区分 無 割増率 0%
計					256,024	
単価					256,024	円/件
J01 山腹面積 J02 工種等による補正	0.3ha以上0.5ha未満 c					

- 15 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-8号

DE816120

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 4月28日 令和 8年 4月28日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	照査 (治山林道) 山腹工	単位	数量	単価	金額	摘要
規格	0.3ha以上0.5ha未満 c			1	156,433	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師 (内業)	直接人件費	人	0.92	70,900	65,228	R0402 管理費区分 無 割増率 0%
技師 (B) (内業)	同上	人	1.85	49,300	91,205	R0404 管理費区分 無 割増率 0%
計					156,433	
単価					156,433	円/件
J01 山腹面積 J02 工種等による補正	0.3ha以上0.5ha未満 c					

- 16 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-9号

DE659010

名称		規格		単位	式	数量	単価	金額	単価	摘要
設計計画 (治山林道) アンカー付場所打ち法枠		いいえ [0%] 1,000m2未満 [0%] 1断面					1			104,244
主任技師	直接人件費			人		1	70,900	70,900		R0402 管理費区分 無 割増率 0% Z1
技師 (A)	同上			人		0.5	62,600	31,300		R0403 管理費区分 無 割増率 0% Z1
電子計算機使用料	2%			式		1		2,044		ZS7S70600 管理費区分 無 ZZ1
計								104,244		
単価								104,244		円 / (箇所) 式
J01 予備設計で概略設計計算済	いいえ [0%]									
J02 計算面積 (1断面当り)	1,000m2未満 [0%]									
J03 断面数	1 断面									

- 17 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-10号

DE659020

名称		規格		単位	式	数量	単価	金額	単価	摘要
設計条件の確認 (治山林道) アンカー付場所打ち法枠		いいえ [0%] 1,000m2未満 [0%] 1断面					1			31,926
技師 (A)	直接人件費			人		0.5	62,600	31,300		R0403 管理費区分 無 割増率 0% Z1
電子計算機使用料	2%			式		1		626		ZS7S70600 管理費区分 無 ZZ1
計								31,926		
単価								31,926		円 / (箇所) 式
J01 予備設計で概略設計計算済	いいえ [0%]									
J02 計算面積 (1断面当り)	1,000m2未満 [0%]									
J03 断面数	1 断面									

- 18 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-11号

DE659030

単価適用年月日	令和 8年 4月28日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月28日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	設計計算 (治山林道) アンカー付場所打ち法枠				(箇所)	数量	1	単価	433,755
規格	行う いいえ [0%] 1,000m2未満 [0%] 1断面				単位	式			
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
技師 (A)	直接人件費	人	2	62,600	125,200	R0403 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
技師 (B)	同上	人	3.5	49,300	172,550	R0404 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
技師 (C)	同上	人	3	42,500	127,500	R0405 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
電子計算機使用料	2%	式	1		8,505	ZSTS70600 管理費区分 無 ZZ1			
計					433,755				
単価					433,755	円 / (箇所) 式			
J01 スベリ安定計算	行う								
J02 予備設計で概略設計計算済	いいえ [0%]								
J03 計算面積 (1断面当り)	1,000m2未満 [0%]								
J04 断面数	1 断面								

参考資料 (1)

単-12号

DE659040

単価適用年月日	令和 8年 4月28日
歩掛適用年月日	令和 8年 4月28日
労務等調整	00.00%-00.00%-1.0000

名称	設計図 (治山林道) アンカー付場所打ち法枠				(箇所)	数量	1	単価	321,249
規格	いいえ [0%] 1,000m2未満 [0%] 1断面				単位	式			
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
技師 (B)	直接人件費	人	2	49,300	98,600	R0404 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
技師 (C)	同上	人	2.5	42,500	106,250	R0405 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
技術員	同上	人	3	36,700	110,100	R0406 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
電子計算機使用料	2%	式	1		6,299	ZSTS70600 管理費区分 無 ZZ1			
計					321,249				
単価					321,249	円 / (箇所) 式			
J01 予備設計で概略設計計算済	いいえ [0%]								
J02 計算面積 (1断面当り)	1,000m2未満 [0%]								
J03 断面数	1 断面								

参考資料 (1)

単-13号

DE659050

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 4月28日 令和 8年 4月28日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	数量計算（治山林道）アンカー付場所打ち法枠	単位	式	数量	1	単価	249,288
規格	いいえ [0%] 1,000m2未満 [0%] 1断面						
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師（B）	直接人件費	人	1	49,300	49,300	R0404 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
技師（C）	同上	人	2	42,500	85,000	R0405 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
技術員	同上	人	3	36,700	110,100	R0406 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
電子計算機使用料	2%	式	1		4,888	ZSTS70600 管理費区分 無 ZZ1	
計					249,288		
単価					249,288	円／（箇所）式	
J01 予備設計で概略設計計算済	いいえ [0%]						
J02 計算面積（1断面当り）	1,000m2未満 [0%]						
J03 断面数	1 断面						

- 21 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-14号

DE659060

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 4月28日 令和 8年 4月28日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

照査（治山林道）アンカー付場所打ち法枠		単位	式	数量	1	単価	197,880	
名称	規格							
いいえ [0%] 1,000m2未満 [0%] 1断面								
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額	摘要
主任技師		直接人件費		人	1	70,900	70,900	R0402 管理費区分 無 割増率 0% Z1
技師（A）		同上		人	0.5	62,600	31,300	R0403 管理費区分 無 割増率 0% Z1
技師（B）		同上		人	1	49,300	49,300	R0404 管理費区分 無 割増率 0% Z1
技師（C）		同上		人	1	42,500	42,500	R0405 管理費区分 無 割増率 0% Z1
電子計算機使用料		2%		式	1		3,880	ZS7S70600 管理費区分 無 ZZ1
計							197,880	
単価							197,880	円／（箇所）式
J01 予備設計で概略設計計算済		いいえ [0%]						
J02 計算面積（1断面当り）		1,000m2未満 [0%]						
J03 断面数		1 断面						

- 22 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-15号 DE659070

単-15号

DE659070

単価適用年月日

令和 8年 4月28日

歩掛適用年月日

令和 8年 4月28日

労務等調整

00.00%-00.00%-1.0000

名称	報告書作成 (治山林道)アンカー付場所打ち法枠				単位	(箇所)	数量	1	単価	84,252
規格	いいえ [0%] 1,000m2未満 [0%] 1断面									
	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
技師 (B)	直接人件費	人	0.5	49,300	24,650	R0404 管理費区分 無 割増率 0% Z1				
技師 (C)	同上	人	0.5	42,500	21,250	R0405 管理費区分 無 割増率 0% Z1				
技術員	同上	人	1	36,700	36,700	R0406 管理費区分 無 割増率 0% Z1				
電子計算機使用料	2%	式	1		1,652	ZS7S70600 管理費区分 無 ZZ1				
計					84,252					
単価					84,252	円/ (箇所) 式				
J01 予備設計で概略設計計算済	いいえ [0%]									
J02 計算面積 (1断面当り)	1,000m2未満 [0%]									
J03 断面数	1 断面									

- 23 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-16号 DE670310

単-16号		DE670310		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整		令和 8年 4月28日 令和 8年 4月28日 00.00%-00.00%-1.0000			
名称	打合せ（治山林道）			単位	業務	数量	1	単価	274,200
規格	する 2回 しない								
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額	摘要	
主任技師		直接人件費		人	1.5	70,900	106,350	R0402 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（A）		同上		人	1.5	62,600	93,900	R0403 管理費区分 無 割増率 0%	
技師（B）		同上		人	1.5	49,300	73,950	R0404 管理費区分 無 割増率 0%	
計							274,200		
単価							274,200	円／業務	
J01 業務着手時打合せ		する							
J02 中間打合せ回数！標準2回！		2 回							
J03 成果物納入時打合せ		しない							

- 24 -

三重県 農林水産部

登録単価／オプション単価<データ無し>

[illegible]

個人用損料<データ無し>

[illegible]

積 算 情 報

設 計 書 番 号	508-k143560-00017-46-01(0)	設 計 者 名	
費 目	測量及び試験費	工 事 名	令和8年度復旧治山事業（一般）第1号工事（布引谷）測量業務
所 属 名	松阪農林事務所 森林・林業室		
適 用 単 価	業務		
入 札 日（開 札 日）	令和 8年 6月16日		
歩 掛 適 用 年 月 日	令和 8年 4月28日		
単 価 適 用 年 月 日	令和 8年 4月28日		
適用単価 地 区	一 般 材 料	100：松阪3	
	生 コ ン		
	石 材		
適 用 工 種		(係数ランク 1)	

積算時想定業務期間	年 月 日 ～ 年 月 日（日）
-----------	------------------

諸経費情報

委託先	建設コンサルタント		
測量業務	諸経费率	しない	85.7%
測量業務（竣工平面図）	諸経费率	しない	30%
地質調査業務（一般）	諸経费率	しない	82.5%
地質調査業務（解析）	その他原価の割合（α）	しない	35%
	一般管理費等の割合（β）	しない	35%
設計業務	その他原価の割合（α）	しない	35%
	一般管理費等の割合（β）	しない	35%

設計内訳書

業務名	令和8年度復旧治山事業（一般）第1号工事（布引谷）測量業務		当 初		業 種	測量業務（治山林道）				
	項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	項目	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
治山業務測量			式	1			1,819,550			
治山業務測量			式	1			1,819,550			
山腹工測量			式	1			1,785,050			
山腹平面測量	山腹面積（ha）1.0ha以上2.0ha未満；山腹崩壊箇所数1～2個；現場条件による補正（難易度）難；周囲測量周囲測量のみ以外	ha		1.5	620,800		931,200			単-1号 A1
山腹縦断測量	現場条件による補正（難易度）難	m		200	1,473		294,600			単-2号 A1
山腹縦断測量（土量計算等用）	現場条件による補正（難易度）難	m		320	1,473		471,360			単-3号 A1
平面図作成	平面図作成平面図作成B（縮尺1/200～1/500）；図化面積補正（ha）1.0ha以上；等高線間隔補正2m	業務		1	87,890		87,890			単-4号 A1
用地等調査		式		1			34,500			
立木等調査		m2		500	69		34,500			単-5号 A1
直接経費		式		1			59,000			

- 29 -

三重県 農林水産部

設計内訳書

業務名	令和8年度復旧治山事業（一般）第1号工事（布引谷）測量業務	当 初	業 種 項 目	測量業務（治山林道） 直接経費					
項目・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費			式	1		59,000			
電子成果品作成費			式	1		59,000			
電子成果品作成費（測量） 2.3×1,639千円×0.44			式	1		59,000			
直接測量費			式	1		1,878,550			
間接測量費			式	1		1,609,450			
諸経費 1,878,550×85.7%			式	1		1,609,450			
測量業務価格			式	1		3,488,000			
消費税相当額 3,488,000×10%			式	1		348,800			
業務費計			式	1		3,836,800			

- 30 -

三重県 農林水産部

諸経費計算書

508-k143560-00017-46-01

業務名 令和 8年度 令和8年度復旧治山事業（一般）第1号工事（布引谷）測量業務（当初）

測量業務 建設コンサルタント

項目	金額・率（%）
直接測量費	1,878,550
非対象額	0
管理費区分9・I（成果検定費等）	0
対象額	1,878,550
諸経費率	85.7%
諸経費（計算額）	1,609,917
竣工平面図作成の対象額（労務費、直接人件費）	0
竣工平面図作成の諸経費率	0%
竣工平面図作成の諸経費（計算値）	0
調整額	467
諸経費計上額	1,609,450
調整業務計上額	
その他原価対象額（管理費区分A+B+D）	0
その他原価の割合（α）	0%
その他原価計上額	0
直接原価	0
その他原価	0
一般管理費対象額	0
一般管理費等の割合（β）	0%
一般管理費等計上額	0

地質調査業務

一般調査業務

項目	金額・率（%）
純調査費（直接調査費及び間接調査費）	
非対象額	
管理費区分9・I（諸経費の非対象）	
対象額	
諸経費率	
諸経費（計算額）	
調整額	
諸経費計上額	
調整業務計上額	
その他原価対象額（管理費区分A+B+D）	
その他原価の割合（α）	
その他原価計上額	
直接原価	
その他原価	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合（β）	
一般管理費等計上額	

諸経費計算書

508-k143560-00017-46-01

業務名

地質調査業務

解析調査業務

項目	金額・率（%）
直接人件費	
その他原価の割合（α）	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額（－）	
管理費区分9・I（一般管理費等の非対象）	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合（β）	
一般管理費等（計算値）	
調整額	
一般管理費等計上額	

（直接経費

）

設計業務

項目	金額・率（%）
直接人件費	
その他原価の割合（α）	
その他原価計上額	
直接原価	
非対象額（－）	
管理費区分9・I（一般管理費等の非対象）	
一般管理費対象額	
一般管理費等の割合（β）	
一般管理費等（計算値）	
調整額	
一般管理費等計上額	

（直接経費

）

1次単価表

単-1号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 4月28日 令和 8年 4月28日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	山腹平面測量		単位	ha	数量	1	単価	620,800
規格	山腹面積 (ha) 1.0ha以上2.0ha未満;山腹崩壊箇所数1〜2個;現場条件による補正 (難易度) 難;周囲測量周囲測量のみ							
	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	山腹平面測量 (治山林道) 山腹工測量	山腹面積 (ha) =1.0ha以上2.0ha未満;山腹崩壊箇所数=1〜2箇所;現場条件による補正 (難易度) =難;周囲測量=周囲測量のみ以外;	ha	1	620,800	620,800	DE740010 管理費区分 無 単-6号	
	計					620,800		
	単価					620,800	円/ha	

- 33 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-2号

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務等調整	令和 8年 4月28日 令和 8年 4月28日 00.00%-00.00%-1.0000
-----------------------------	--

名称	山腹縦断測量				単位	m	数量	1	単価	1,473
規格	現場条件による補正（難易度）難									
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額	摘要		
山腹縦断測量（治山林道）山腹工測量		現場条件による補正（難易度）＝難		m	1	1,473	1,473	DE742010 管理費区分 無 単-7号		
計							1,473			
単価							1,473	円／m		

- 34 -

三重県 農林水産部

1次単価表

単-3号

		単価適用年月日		令和 8年 4月28日	
		歩掛適用年月日		令和 8年 4月28日	
		労務等調整		00.00%-00.00%-1.0000	
名称	山腹縦断測量（土量計算等用）	単位	m	数量	1
規格	現場条件による補正（難易度）難	単位		数量	1,473
名称	山腹縦断測量（治山林道）山腹工測量	規格/条件	現場条件による補正（難易度）＝難：	単位	m
計		数量	1	単価	1,473
単価		金額	1,473	摘要	DE742010 管理費区分 無 単-7号
					1,473
					1,473
					円/m

1次単価表

単-4号

		単価適用年月日		令和 8年 4月28日	
		歩掛適用年月日		令和 8年 4月28日	
		労務等調整		00.00%-00.00%-1.0000	
名称	平面図作成	単位	業務	数量	1
規格	平面図作成平面図作成B（縮尺1/200～1/500）；図化面積補正（ha）1.0ha以上；等高線間隔補正2m	単位		数量	87,890
名称	平面図作成（治山林道）山腹工測量	規格/条件	平面図作成＝平面図作成B（縮尺1/200～1/500）；図化面積補正（ha）＝1.0ha以上；等高線間隔補正＝2m；	単位	業務
計		数量	1	単価	87,890
単価		金額	87,890	摘要	DE746010 管理費区分 無 単-8号
					87,890
					87,890
					円/業務

1次単価表

単-5号

名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
立木等調査			m2	1	69.06	69	DXC00742 管理費区分 無 単-9号
計						69	
単価						69	円/m2
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
立木等調査 (人工林)		区分=急傾斜地:作業区分=調査・図面のみのみ	m2	1	69.06	69	DXC00742 管理費区分 無 単-9号

- 37 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-6号

DE740010

名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
山腹平面測量 (治山林道) 山腹工測量		1.0ha以上2.0ha未満 1~2箇所 難 周囲測量のみ以外	ha	1	620,800		
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
測量技師 (内業)		直接人件費	人	0.8	52,700	42,160	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2
測量技師補 (外業)		同上	人	2.5	41,300	103,250	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2
測量技師補 (内業)		同上	人	1.2	41,300	49,560	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2
測量助手 (外業)		同上	人	2.5	37,700	94,250	R0605 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2
測量助手 (内業)		同上	人	1.2	37,700	45,240	R0605 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2
測量補助員 (外業)		同上	人	7.5	29,600	222,000	R0612 管理費区分 無 割増率 0% Z1, Z2
機械経費		1.5%	式	1		8,346	ZS7S10400 管理費区分 無 Z1, Z2
材料費		5%	式	1		27,823	ZS7S10600 管理費区分 無 Z1
精度管理費		同上	式	1		28,240	ZS7S20700 管理費区分 無 Z2

- 38 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-7号

DE742010

名称				単位	m	数量	100	単価	1,473
規格				単位	m	数量	100	単価	1,473
名称				単位	数量	単価	金額	摘要	
計							147,330		
単価							1,473	円/m	
J01 現場条件による補正 (難易度)				難					

- 41 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-8号

DE746010

名称				単位	業務	数量	1	単価	87,890
規格				単位	業務	数量	1	単価	87,890
名称				単位	数量	単価	金額	摘要	
測量技師 (内業)				人	0.64	52,700	33,728	R0603 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
測量技師補 (内業)				人	1.28	41,300	52,864	R0604 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
材料費				式	1		1,298	ZS7S10600 管理費区分 無 ZZ1	
計							87,890		
単価							87,890	円/業務	
J01 平面図作成				平面図作成B (縮尺1/200-1/500)					
J02 図化面積補正 (ha)				1.0ha以上					
J03 等高線間隔補正				2m					

- 42 -

三重県 農林水産部

三重県 農林水産部

個人用損料<データ無し>

[illegible]